

**Retele de canalizare din
str.Lacului, I.Vatamanu, Unirii,
N.Sulac, L.Istrati,
Renasterii, Gradinilor in orasul
Vatra**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-1
Lucrari de constructii (общий котлован по поз.А-1,2)

Valoarea de deviz 13 014,32 lei

Intocmit in prețuri curente 11.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de terasament (Общий котлован по поз.А-1,2)						
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,10	480,68 0,00	528,75 0,00
2	TsC03B3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	2,21	693,30 0,00	1 532,20 0,00
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	6,00	59,14 59,14	354,86 354,86
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri,	m3	1,00	34,16 34,16	34,16 34,16

1	2	3	4	5	6	7
		drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
5	TsC18B1 k=0.85	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	1,10	407,27 0,00	448,00 0,00
6	TsC18B11	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 in conditiile gospodarii apelor	100 m3	2,28	551,10 0,00	1 256,50 0,00
7	TsC55A	Pomparea apei din excavatii si transee	m3	2,28	17,02 0,00	38,80 0,00
8	TsC18B1 k=0.85	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	2,97	407,74 0,00	1 211,00 0,00
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	60,00	8,90 8,90	534,01 534,01
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	2,37	190,51 0,00	451,50 0,00
11	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	60,00	21,73 21,53	1 303,95 1 291,95
12	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	2,37	677,55 253,18	1 605,79 600,04
Total Lucrari de terasament (Общий котлован по поз.А-1,2) Inclusiv salariu						9 299,52 2 815,02

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			9 299,52
		Contributii asigurari sociale si medical	22,50 %			633,38
		Cheltuieli de transport	4,00 %			0,48
		Total	100,00 +			9 933,38
		Cheltuieli de regie	6,00 %			596,00
		Total	100,00 +			10 529,38
		Beneficiu de deviz	3,00 %			315,88
		Total	100,00 +			10 845,26
		TVA	20,00 %			2 169,06
						13 014,32
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				2 815,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)